
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.02.2022 № 82 
г.Чудово

Об утверждении стоимости услуг по погребению 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-
ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  27  января  2022  года  №  57  «Об  утверждении
коэффициента  индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2022  году»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному

перечню услуг по погребению;
1.2. стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих

супруга,  близких  родственников,  иных  родственников  либо  законного
представителя умершего.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского
муниципального  района  от  02.02.2021  №  56  «Об  утверждении  стоимости
гарантированных услуг по погребению».

3.  Действие  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 февраля 2022 года.

4.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

      

дк-4
№ 89-п



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
от 01.2.2022 № 82 

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению

Наименование услуги Единица измерения Стоимость (руб.)
Оформление документов, 
необходимых для погребения

1 услуга 72,63

Предоставление гроба, обитого 
тканью с внутренней стороны, 
обожженного с внешней стороны

1 услуга 2 366,53

Доставка гроба и других 
предметов, необходимых для 
погребения

1 услуга 306,77

Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1 услуга 761,30

Погребение 1 услуга 3 457,45
Всего 1 услуга 6 964,68

__________________________________



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
от 01.2.2022 № 82 

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших 

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умершего

Наименование услуги Единица измерения Стоимость (руб.)
Оформление документов, 
необходимых для погребения

1 услуга 72,63

Предоставление гроба, обитого 
тканью с внутренней стороны

1 услуга 2 366,53

Облачение тела 1 услуга 306,77
Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1 услуга 761,30

Погребение 1 услуга 3 457,45
Всего 1 услуга 6 964,68

____________________________


